
姫路薬剤師会事務局 事務受付 月～金 10：00～16：00 

TEL：079－282－2100（時間外は留守番電話になっております） 

地域-R05-28 

令和 6年 1月 15日 

在宅医療・介護連携従事関係者 各位 

一般社団法人姫路薬剤師会 会長 浦上 文男 

地域医療担当副会長 池口 由美 

 

姫路薬剤師会在宅医療勉強会 

 
平素は、姫路薬剤師会の会務運営にご協力賜り厚くお礼申し上げます。 

 

このたびの石川県能登地方を震源とする令和 6年能登半島地震によりお亡くなりになられた方々に

謹んでお悔やみ申し上げますとともに、被災された皆さまに心からお見舞い申し上げます。 

 

最近耳にする ACPや尊厳やグリーフケア、災害医療について介護や医療関係者で語り合う『ケアカ

フェ』を開催いたします。 

超高齢化がすすみ、介護がより身近になり看取りなどに立ち会う機会も増えてきています。医療介護

福祉の業界でよく聞かれるようになってきた ACPや尊厳やグリーフケアなどをよく聞くようになりま

した。ネットなどで調べても、『はっきり言ってよくわからないなぁ』と感じておられる方々も多くい

るのではないでしょうか？ よくわからないという気軽な立場に立って、みんなで語り合い情報共有し

ませんか？ はじめに有識者の話を聞いて、現場で感じている疑問や困り事などを語り合うお茶会を開

催します。 

加えまして、能登地震の発生に鑑み、災害におけるメンタルケアについても過去、多くの被災地に入

られ支援を行ってこられた大森先生にご講演いただくことになりました。 
 
 是非ご参加いただけますようお願いいたします。 

記 
 

日 時 ： 令和 6年 2月 3日（土） 18：30～20：00 

会 場 ： 姫路商工会議所 新館 201研修室 （会場定員 50名） 

演 題 ： 「災害医療、ACPや尊厳死やグリーフケアについて介護や医療関係者で語り合う 

ケアカフェ」 （講義６０分、ケアカフェ３０分） 

演 者 ： 山鹿地区薬剤師会 理事 大森 直樹先生 

  参加費 ： 無料 

 

必ず、事前申込みをして下さい。 

申込締切：令和 6年 1月 26日（但し、定員になり次第受付終了） 
 
受付番号【５１番】以降はキャンセル待ちとなります。キャンセルがあり次第、申込時ご登録のメール

アドレスへ順にご連絡いたします。 

＜申込方法＞下記URLまたは QRコードよりお申し込み下さい。 

https://ssl.formman.com/t/iFpQ/ 
 

必ずお読み下さい 

・当日のお申し込みはお受けできません。必ず、事前申し込みをして下さい。 

・申込送信後、申込完了通知メール(自動配信)が届かない場合は申込送信が完了していない可能性が 

ございます。受信設定（info@himeyaku.jp）をご確認の上、姫路薬剤師会事務局へご連絡下さい。 

勉強会当日、受付にて申込完了通知メールを確認させていただく場合がございます。 

・出席のキャンセルは、必ず令和 6年 2月 1日(木)16時までに姫路薬剤師会事務局へご連絡下さい。 

 

https://ssl.formman.com/t/iFpQ/

